
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
ZÁPIS č. 2/2023 
čj.: ČAS-PKAS 2/23/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 21. 2. 2023 v Plzni. 

 
 
 

Přítomni:                P. Konop, J. Bastl, R. Sladký, M. Neuvirt, J. Ledvina, Z. Šilhánek, D. Benešová, E. 
Linhartová, J. Pšajdl, A. Ujkanovičová 

 
  Omluveni:                        

Hosté:                                za Atletickou akademii Plzeňského kraje - Vlastimil Šroubek 

Program: 

1. Kontrola zápisu č. 1/23 

2. Atletická akademie  

3. Žádost o individuální dotaci na KÚ 

4. Zhodnocení krajských halových mistrovstvích  

5. Vytváření brožury PKAS 2023 

6. Soutěže družstev   

7. Školení trenérů, rozhodčích 

8. VH PKAS 

9. Zpráva hospodáře 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 1/23. 

 

Ad 2) Atletická akademie Plzeňského kraje 

Dle doporučení prováděcích pokynů byl na schůzi VV PKAS pozván vedoucí Atletické akademie 
Plzeňského kraje pan Šroubek, který přednesl změny ve vývoji AA. V AA vznikli sekční trenéři a vzniká 
trenérská rada. Vedoucí AA seznámil členy VV s koncepcí a smyslem uskupení.  

Na téma AA proběhla bohatá diskuse, ze které vyplynulo několik požadavků/námětů: 

1) Pokusit se najít systém výběru závodníků do AA. Sytém by měl být zveřejněn pro všechny kluby PKAS. 

2) Dle článku 2.1.3. Prováděcích pokynů mají výši finančního zabezpečení pro atlety navrhovat členové 
rady AA – (nyní navrhoval klub) a i v tomto smyslu by se měl najít jasný a transparentní klíč k výši 
přidělovaných prostředků. 

3) Jasný a zveřejněný systém by měl nastat i v odměňování trenérů, kteří mají závodníky v AA zařazeny. 

5) VV PKAS nabízí prostor na webových stránkách PKAS k informovanosti atletické veřejnostiok dění a 
problematice AA, tak jako to bylo v případě SCM. (v tomto směru možná spolupráce vedoucího AA 
s panem Šilhánkem, správcem webu) 

 6) Vedoucí AA bude dle potřeby zván na schůze VV, aby došlo ke smysluplné spolupráci mezi AA a VV 
PKAS, tak jak uvádějí i Prováděcí pokyny ČPTM.  

 

Ad 3) Žádost o individuální dotaci na KÚ 

Po předchozí návštěvě pana Konopa na KÚ, probíhá sestavování žádosti o individuální dotaci. V tomto 
týdnu bude dořešeno podání žádosti na KÚ. Zodp. A. Ujkanovičová 

  

Ad 4) Zhodnocení krajského halového mistroství žactva, dorostu, juniorů a dospělých 

Mistrovství Plzeňského kraje mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek, 22. 1. 2023 

Ředitel závodu, pan Konop, zhodnotil jednotlivé body mistrovství. Poukázal na nepatrné nedodržení 
časového pořadu. Pozitivně hodnotil pan Konop klidnou atmosféru a dodržování pravidel chování atletů i 
trenérů v hale.  

Mistrovství Plzeňského kraje starších žáků, starších žákyň, mladších žáků a mladších žákyň, 19. 2. 2023 

Ředitel závodu, pan Šilhánek, pozitivně zhodnotil dodržení časového pořadu. Negativně hodnotí 
neinformovanost trenérů a závodníků ohledně změn časového pořadu a vyřazených závodníků. Trenéři a 
funkcionáři nečtou rozpisy pozorně. 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 5) Vytváření brožury PKAS 2023 

Pan Pšajdl za STK dodá k připomínkování připravenou brožuru 2023. K připomínkování budou vyzváni 
členi pracovní skupiny STK a VV PKAS. Zodp. J. Pšajdl  

Ad 6) Soutěže družstev   

Pan Pšajdl poukázal na velké množství přihlášených družstev žactva do soutěží PKAS. Na základě 
doporučení, vyplývající ze schůze pracovní skupiny STK, došlo ke sloučení soutěže dorostu a juniorů 
s žactvem.  Dle počtu přihlášených družstev žactva se tento krok nezdá být úplně šťastný a nutně bude 
docházet k omezování počtu startujících v některých disciplínách. VV se shodnul na vyzkoušení nového 
modelu soutěže a v případě problémů se soutěže vrátí k původní podobě.  

 

Ad 7) Školení trenérů, rozhodčích  

Rozhodčí  

25. 3. proběhne uzavřené školení rozhodčích 3. třídy pro AK Škoda Plzeň a AA. V případě nízkého počtu 
účastníku budou osloveni ostatní oddíly. 

školení rozhodčích 3. třídy proběhne dále v podzimním termínu pro všechny oddíly PKAS. Příprava 
termínu zodp. M. Neuvirt  

Doškolovací seminář trenérů atletiky - 26. 3. proběhne doškolovací seminář trenérů všech tříd, 
přihlášky a další informace na odkazu: https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Registration/432 
 

Školení trenérů 3. třídy – VV PKAS odsouhlasil uspořádání školení trenérů 3. třídy v podzimním termínu. 
Školení proběhne ve dvou prodloužených víkendech. Příprava termínu zodp. M. Neuvirt  

 

Ad 8) VH PKAS v podzimním termínu  

VH PKAS proběhne v podzimním termínu, před VH ČAS. Termín VH ČAS byl stanoven na 9. 12. 2023. 

Ad 9) Zpráva hospodáře 
VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu PKAS. 
 

 
Další termín schůze VV PKAS stanoven na 23. 3. od 17:00 hod v hotelu Centra 

 
 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/
https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Registration/432


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/

